- 1 -

令和元度第１回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

議事要旨

令和元年６月２７日（木）１３：００～１４：４０１ 日時：

ホテルメトロポリタン秋田 ４階 「さくら」２ 会場：

３ 出席者

（委員）

石田委員、郷委員、三浦委員、山本委員

小林理事長、髙橋副理事長、吉澤理事、鎌田理事、佐藤理事

（監事）

熊田監事、河野監事

（事務局）

小沢次長、中泉ＣＬ、小田嶋ＣＬ、加藤ＴＬ、金子ＴＬ、高橋ＴＬ、佐々木ＴＬ、

増山ＴＬ、野﨑ＴＬ、今野ＴＬ、小野ＳＳ、照井職員

４ 議事

定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

（１）定款に基づき経営協議会の議を経る必要のある事項

１）平成３０年度業務実績報告（企画・広報本部） 【資料１】

２）業務実績に関する評価結果の業務への反映状況（企画・広報本部） 【資料２】

３）平成３０年度決算報告（財務本部） 【資料３】

４）主な規程の制定・改正（企画・広報本部） 【資料４】

１）～４）について審議し、以下の質疑があった。

○数値目標の達成状況と自己評価について質疑があった。

○財政状況の見通しについて質疑があった。

○寄附金と税優遇の関係について質疑があった。

（２）平成３０年度第３回経営協議会（H31.3.1）以降の報告事項

１）平成３０年度予算の補正（企画・広報本部） 【資料５】

２）平成３０年度外部資金獲得実績等（研究・地域貢献本部） 【資料６】

３）平３０年３月卒業者・修了者の就職・進学決定状況（教育本部） 【資料７】

４）令和元年度入学者（学部・大学院）選抜状況（教育本部） 【資料８】

５）開学２０周年記念式典等の開催状況（企画・広報本部） 【資料９】

○大学院の定員充足と交付金との関係について質疑があった。

○科研費の獲得増加に向けた取組について質疑があった。

- 2 -

５ 本学の特徴ある研究

生物資源科学部生物環境科学科 星崎 和彦 教授

○「地球環境も地域問題も～幅広い森林生態学研究～」と題し、研究紹介を行った。

６ その他

○次回、令和元年度第２回経営協議会は、令和元年１１月６日（水）に開催すること

とした。

以 上